Et quia utique omnes carne vestimur, et sine dubio  
 in carne non sumus, qui non secundum carnem ambu-  
 lamus, hinc etiam gignitur, ut non semper homo  
 isto appellationis nomine censeatur. Nam pro vir-  
 tutibus suis aut vitiiis, et formas sumit et nomina.  
 Denique ait Propheta: *Nolite fieri sicut equus et  
 mulus (Psal. xxxi, 9).* Sunt ergo homines qui apud  
 Dominum sunt equi et nuli. Et Dominus ait: *Nolite  
 projicere margaritas vestras ante porcos (Matth. vii, 6)*  
 Sunt ergo homines et porci. Et iterum ipse Dominus:  
*Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum (Matth.  
 xix, 6).* Sunt ergo homines et lupi; et econtrario ho-  
 minis sunt et oves. Et ait adhuc Dominus Petro:  
*Pasce oves meas (Joan. xxi, 17);* et ipse prius:  
*Veni post me et faciam te piscatorem hominum (Matth.  
 xiv, 19).* Sunt ergo homines et pisces. Sed hæc formæ  
 actuum videntur esse, non corporum. Nam corporis  
 nostri certus est status, ut omnium animantium: sed  
 quoniam apud Deum non de statu corporis nostri, sed  
 de vitæ meritis judicamur, apparet omnem homi-  
 nem mente sua sibi ipsi statum nomenque formare.  
 Quod utique ex illius quem describimus invisibilis  
 hominis, aut culpa aut virtute præstat. Ipsius  
 siquidem vitium est, si subjectus passus sit esse  
 subjectus; si contra divinam dispositionem sit  
 in dominatu servitus, et in servitute dominatus.  
 Sed ne videar (quoniam paululum dejecto velut pa-  
 riete ad illum invisibilem hominem disputatione  
 perveni) corpus omnino destruere, quod adeo magis  
 est sacramenti, ut in hoc ipso, id est, in nostro  
 fragili et infirmo Dominus venerit, non hoc egi,  
 aut hoc ago: sed illud ostendere tentavi, hujus ex-  
 terioris vitam illius interioris vita consistere;  
 iterum, interioris mortem descendere hujus de  
 morte; ubi propinatum venenum non vitia fuerit,  
 nihil habere istum de vita; nisi ab illo irrigatus  
 fuerit, nihil tenere alterumque in naturam alter-  
 rius, ut dixi, aut infectum vitiiis, aut detersum vir-  
 tute transire. Igitur quoniam jam et ubi sit homo,  
 et quid sit homo, breviter licet ostendi, quæ nunc  
 ejus hominis vita sit, videamus.

II. Si enim ista certe mundialis vita, quæ mala  
 pro bonis habet, et bona pro malis, quam totus  
 orbis sequitur et colit, non hæc in affluentia divitiarum  
 est, non in fastigio potentiæ, non in juris ictio-  
 nis astu, non in pompositate facundiæ, non in  
 viribus per prælia gloriosis, non in mercibus, provin-  
 ciarum mutatione et sui peregrinatione crescen-  
 tibus, non in lenocinio fornicarum, non in ambitu  
 munerum, non in his est denique omnibus quæ  
 videmus; quoniam cuncta hæc occidunt, et sine  
 istis beate etiam juxta sæculum vivi solet. Sed  
 illa est vita vera, vita veneranda, Deum nosse, ti-  
 mere ejus potentiam, amare pietatem, mundum in  
 opifice mirari, interpellatorem contemnere, esse  
 victu modico pro naturæ necessitate contentum,  
 veste vili vel pro pudoris ratione, vel pro temporis  
 injuria communitum. Sic reliquam creaturam, non  
 ex sui copia, vel pro vitali ratione, sed pro aflu-